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Protokół Nr 1/ 2024 

 

z posiedzenia Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Środowiska  

w dniu 28 maja 2024r. 

 

 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia.  

2. Wybór Zastępcy Przewodniczącego Komisji.  

3. Przygotowanie Planu Pracy komisji na 2024 rok.  

4. Wolne wnioski.  

5. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad.1. 

Przewodniczący Komisji Zdrowia – Pan Lesław Czernik otworzył posiedzenie i przywitał 

wszystkich na posiedzeniu. W posiedzeniu uczestniczyło 6 radnych. Radni nie wnieśli uwag  

do przedstawionego porządku posiedzenia i przyjęli go jednogłośnie.  

 

Ad.2. 

Kolejno Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu z porządku obrad wybór Zastępcy 

Przewodniczącego i poprosił o zgłaszanie kandydatów. Przewodniczący zgłosił kandydaturę 

radnej Violetty Jasińskiej. Radna wyraziła zgodę na kandydowanie. Innych kandydatur nie 

zgłoszono. Przewodniczący poddał pod głosowanie wybór radnej Violetty Jasińskiej  

na Zastępcę Przewodniczącego Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony 

Środowiska. W głosowaniu wzięło udział 6 radnych i 4 głosami za, 0 przeciw,  

2 wstrzymujących, radna Violetta Jasińska została wybrana na Zastępcę Przewodniczącego 

Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Środowiska. 

 
Ad.3 

Kolejno Przewodniczący Komisji przeszedł do omówienia planu pracy Komisji na 2024 rok. 

Przewodniczący Komisji poinformował radnych, że plan pracy Komisji jest dokumentem 

otwartym, kolejność posiedzeń tematycznych może ulegać zmianom, w zależności od 

aktualnych potrzeb i sytuacji mogą być dodawane nowe  zagadnienia. Na posiedzeniach 

Komisji będą także omawiane materiały na najbliższą sesję Rady Powiatu w Kluczborku oraz 

inne tematy znajdujące się w kompetencji Komisji. W sytuacjach szczególnych mogą być 

zwoływane nadzwyczajne posiedzenia Komisji. Głos zabrał radny Pan Leszek Krzyżanowski, 

który odniósł się do punktu 4 przygotowanego projektu planu pracy. Zwrócił uwagę na to aby 

szczególną uwagę zwrócić na temat Szpitala, dokładnie kwestia pustego drugiego piętra 

Oddziału Wewnętrznego. Kolejną kwestią wartą poruszenia jest przeniesienie Rehabilitacji do 

Szpitala. Czy jest to tylko przeniesienie na czas remontu budynku czy na stałe? Czy prawdą 

jest to, że Szpital zapłacił 0,5 mln zł kary za nierozliczony projekt? Czy byłaby możliwość 

porozmawiania z Prezesem Szpitala? Głos zabrał Przewodniczący Komisji Pan Lesław 

Czernik, który powiedział, że w planie jest zorganizowanie posiedzenia, którego tematyka 

będzie dotyczyć Szpitala, można zaprosić wówczas Pana Prezesa. Co do pustego II piętra na 

Oddziale Wewnętrznym to problem polegał na tym, że brakowało kadry medycznej, głównie 

lekarzy i pielęgniarek do tego aby starać się o rozszerzenie kontraktu aby to drugie piętro 

mogło funkcjonować. W tej chwili do sierpnia, wszystkie dyżury lekarskie są obstawione. 

Głos zabrał radny Pan Leszek Krzyżanowski, który zapytał czy można wprowadzić do planu 
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pracy komisji punkt poświęcony budowie spalarni w Famaku. Firma przymierza się do 

modernizacji zakładowej kotłowni. Zamiast węgla miałoby w niej być spalane paliwo 

pochodzące z odpadów. Inwestycja budzi spore zaniepokojenie mieszkańców miasta. Dobrze 

byłoby, aby radni powiatu mieli szerszą wiedzę na ten temat. Czy są jakieś analizy 

przeprowadzone w kontekście ochrony środowiska? Przewodniczący Komisji Pan Lesław 

Czernik powiedział, że jedno z posiedzeń komisji możne dotyczyć tej tematyki. Głos zabrał 

radny Pan Waldemar Antkowiak, który powiedział, że tematyka planu pracy komisji jest 

obszerna. Radny Pan Marek Wyrwa zapytał czy tematem dróg nie można zająć się w 

pierwszej kolejności? Głos zabrał Przewodniczący Pan Lesław Czernik, który powiedział, że 

materiał co do dróg jest gotowy i jeśli istniałaby potrzeba to tematyka jednego posiedzenia 

może obejmować zdrowie i drogi. Proces realizacji projektów na drogach jest dosyć mocno 

zaawansowany. W zupełności wystarczyłoby gdyby temat omówiony został w październiku 

bądź listopadzie. Roboty wówczas będą zakończone. Głos zabrał radny Pan Waldemar 

Antkowiak, który powiedział, że należy przeanalizować funkcjonowanie Wydziału 

Zarządzania Drogami Starostwa Powiatowego w Kluczborku. Nie do końca jest tak jak 

powinno być. Przewodniczący Pan Lesław Czernik, powiedział, że końcówka roku pokaże 

nam jak Wydział Zarządzania Drogami funkcjonuje w odniesieniu do poprzednich lat. W tej 

chwili organizacyjnie nie da się nic wprowadzić, coś co mogłoby zmienić sposób 

funkcjonowania Wydziału Zarządu Dróg. Zarząd Dróg cierpi na jedną rzecz- brak środków 

finansowych. Głos zabrał radny Pan Waldemar Antkowiak, który powiedział, że proces 

remontu dróg nie został przeprowadzony dokładnie. Asfalt został położony prawidłowo a 

pobocza nie podsypane. Prośby mieszkańców nie są brane pod uwagę. Głos zabrał radny 

Leszek Krzyżanowski, który powiedział, że problem z drogami trwa już wiele lat. Powiat 

boryka się z równymi problemami, począwszy od oświaty poprzez służbę zdrowia i kończąc 

na drogach. Głos zabrał radny Waldemar Antkowiak, który powiedział, że szkoda pieniędzy 

na remont dróg jeśli w taki sposób ma być wykonywany, nowo położony asfalt wykrusza się. 

Robią się dziury. Głos zabrał Przewodniczący Komisji, który powiedział, że zawsze można 

zgłosić uwagi do Pana Starosty co będzie skutkować  interwencją. Naprawy interwencyjne są 

na bieżąco wykonywane. Głos zabrał radny Pan Przemysław Panicz, który powiedział, że 

dużo efektywniejsza reakcja byłaby gdyby Zarząd Dróg miał więcej środków finansowych. 

Głos zabrał Przewodniczący Komisji mówiąc, że na spotkanie poświęcone drogom zostanie 

zaproszony Naczelnik Wydziału Zarządzania Drogami, który odpowie na nurtujące pytania.  

Plan pracy Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Środowiska przedstawia 

się następująco: 

1. Opracowanie planu pracy Komisji w 2024 roku. 

2. Analiza budżetu Powiatu z roku 2023 i 2024. 

3. Analiza funkcjonowania Wydziału Zarządzania Drogami Starostwa Powiatowego  

w Kluczborku, ze szczególnym uwzględnieniem stanu dróg powiatowych – wypracowanie 

wniosków zmierzających do poprawy istniejącego stanu, analiza stanu i struktury 

zatrudnienia, sytuacji finansowej, wyposażenia, bieżące problemy i potrzeby, opracowanie 

propozycji do planu rozwoju sieci drogowej powiatu kluczborskiego. 

4. Stacjonarna Opieka Medyczna w Powiecie Kluczborskim, 

a. bieżące problemy i potrzeby, 

b. Informacja Zarządu Powiatu  w Kluczborku na temat planów na 2024 rok. 

5. Analiza stanu sanitarnego Powiatu Kluczborskiego w 2023 roku – Informacje Powiatowej 

Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej oraz Powiatowego Lekarza Weterynarii - bieżące 

problemy i potrzeby, wyposażenie. 

6. Ochrona Środowiska w Powiecie Kluczborskim – zakres, zadania, realizacja. 

7. Analiza i zaopiniowanie projektu budżetu Powiatu Kluczborskiego na 2025 rok. 
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Plan pracy Komisji jest dokumentem otwartym, kolejność posiedzeń tematycznych może 

ulegać zmianom, w zależności od aktualnych potrzeb i sytuacji mogą być dodawane nowe  

zagadnienia. Na posiedzeniach Komisji będą także omawiane materiały na najbliższą sesję 

Rady Powiatu w Kluczborku oraz inne tematy znajdujące się w kompetencji Komisji. 

W sytuacjach szczególnych mogą być zwoływane nadzwyczajne posiedzenia Komisji. 

Przewodniczący poddał pod głosowanie w/w plan pracy. Radni nie wnieśli uwag  

i w głosowaniu pozytywnie przyjęli przedstawiony projekt planu pracy Komisji na 2024 rok,  

6 głosów za.  
 

 
Ad.4 

W wolnych wnioskach nikt nie zabrał głosu.  

 

Ad.5. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący zamknął posiedzenie Komisji 

Zdrowia, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Środowiska. 

 

Na tym protokół zakończono. 

  

                                           

 

 

                                          Przewodniczący Komisji Zdrowia,  

Bezpieczeństwa Publicznego 

i Ochrony Środowiska  

 

Lesław Czernik 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokołowała: 

Anna Klyszcz 


